
 OPINIA NR 19/2024 
 PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
 Z DNIA 26 marca 2024 r. 
 

 

dotycząca projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczących przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „W rejonie ulic Stańczyka i Złoty Róg”- druk nr 4126. 

 
Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa stanowiącego załącznik do uchwały 
nr XLVIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku w sprawie Statutu Miasta Krakowa 
(tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 7074, z 2020 r. poz. 919) postanawia się, co następuje: 

 
Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały wniesiony przez Klub Radnych Prawo  

i Sprawiedliwość w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczących przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „W rejonie ulic Stańczyka i Złoty Róg” - druk nr 4126. 

 

UZASADNIENIE 
 

Aktualnie 78,6% powierzchni Miasta Krakowa zostało objęte ustaleniami miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. W stosunku do kolejnych 53 obszarów Miasta toczą 

się kolejne prace planistyczne. Zgodnie z wytycznymi Strategii Rozwoju Miasta Krakowa. Tu chcę 

żyć. Kraków 2030 do końca 2030 r. 95 % powierzchni Miasta powinno posiadać ustalenia 

planistyczne. Obszar Bronowic w rejonie ul. Stańczyka i ul. Złoty Róg powinien zatem uzyskać 

plan miejscowy, co nastąpi w wyniku realizacji postępowania planistycznego po wykonaniu 

przez Prezydenta Miasta Krakowa analizy zasadności przystąpienia do sporządzenia planu 

miejscowego obszaru „W rejonie ulic Stańczyka i Złoty Róg” i po podjęciu przez Radę Miasta 

Krakowa odrębnej uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego dla 

obszaru wskazanego w uchwale kierunkowej.  

Mając na uwadze powyższe pozytywnie opiniuję projekt uchwały według druku nr 4126, 

a rozpoczęcie prac planistycznych nastąpi w ramach obrad Rady Miasta Krakowa kolejnej 

kadencji. 


